PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения «Город Советская Гавань»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.01.2018 № 26

Об организации проведения Крещенских купаний в городе Советская Гавань

В целях организации проведения Крещенских купаний 19 января 2018 года в городе Советская Гавань,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отделу по работе с населением, культурно-массовой и спортивной работе (Положенцева О. А.):

1.1. Совместно со Свято-Петропавловским приходом города Советская Гавань Хабаровского края (настоятель Сабов М.В.) организовать проведение Крещенских купаний 19 января 2018 года с 00.00 часов до 02.00 часов ночи и с 12.00 часов до 15.00 часов дня в заливе Советская Гавань (в районе памятника Бошняку Н.К.).

1.2. Организовать подготовку места проведения Крещенских купаний (вырубка Крещенской купели).
1.3. Организовать освещение в средствах массовой информации о месте и времени проведения Крещенских купаний.

2. Муниципальному казенному предприятию «Наш город» (Светличный Ю.А.):
2.1. Обеспечить своевременную расчистку снега в месте проведения Крещенских купаний.

2.2. Организовать место для стоянки автомобилей.
2.3. Установить палатки для переодевания и обеспечить их обогрев.

2.4. Осуществить доставку и установку защитного ограждения.

2.5. Организовать установку осветительного оборудования.

3. Рекомендовать ОМВД России по Советско-Гаванскому району (Драч А.В.):

3.1. Обеспечить охрану общественного порядка во время проведения Крещенских купаний.
3.2. Обеспечить безопасность дорожного движения во время проведения Крещенских купаний и ограничить въезд автомобильного транспорта к месту проведения Крещенских купаний.
4. Рекомендовать КГБУЗ «Советско-Гаванская районная больница» (Толочко Н.В.) обеспечить нахождение экипажа скорой помощи в месте Крещенских купаний для оказания медицинской помощи в случае необходимости.
5. Рекомендовать руководителю межрайонного отделения (по Ванинскому и Советско – Гаванскому районам) ФКУ «ЦГИМС МЧС России по Хабаровскому краю (Гудомаров Н.Т.):

5.1. Провести мониторинг толщины льда в заливе Советская Гавань (в районе памятника Бошняку Н.К.) в срок до 16 января 2018 года.

5.2. Произвести расчет массы автомобильного транспорта для въезда на лед в целях подготовки места Крещенских купаний в срок до 16 января 2018 года.

5.3. Направить госинспектора для обеспечения безопасности жизни и здоровья людей во время проведения Крещенских купаний.

6. Финансовому отделу (Чуришка В. В.) произвести финансирование расходов в пределах ассигнований, предусмотренных в городском бюджете на 2018 год по подразделу «Культура», согласно прилагаемой смете.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Настоящее постановление вступает в силу после подписания.

Глава                                                                                              П.Ю.Боровский
	Утверждаю

Глава Администрации

городского поселения

«Город Советская Гавань»

Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края

            П.Ю.Боровский
             «    » января 2018 года

Смета

на проведение крещенских купаний в городе Советская Гавань

	№
	Наименование товаров
	Наименование расходов
	Сумма

	1.
	Подготовка места проведения крещенских купаний (доставка, установка и уборка деревянного трапа, палаток, вырезка проруби и отчистка от шуги во время купаний) по договору
	54 532,00 руб.
	54 532,0 рублей

	2.
	Стаканчики (200 шт.)
	1шт. по 2,5 руб.
	500,0 рублей

	3.
	Прожектор LED 50W COB IP65 6500K Gauss
	4шт. по 3223, 00 руб.
	12892,0 рублей

	4.
	Кабель КГ-ХЛ 2*2,5
	150 м. по 48,0руб.
	7200,0 рублей

                                                                                         ИТОГО: 75 124,0 рублей

Начальник отдела по работе с населением,

культурно-массовой и спортивной работе                               О.А.Положенцева